- 1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發
表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承
擔任何責任。

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED

東 方 海 外（國 際）有 限 公 司*
（於百慕達註冊成立之成員有限責任公司）

(股份代號: 316)

有關

截至 2021 年 12 月 31 日止年度之年報及

截至 2022 年 6 月 30 日止 6 個月之中期報告中

配股所得款項用途的補充公告

茲提述東方海外（國際）有限公司（「本公司」）於2022年4月27日刊發之截至2021年12月

31日止年度之年報（「2021年年報」），本公司於2022年9月14日刊發之截至2022年6月30日

止6個月之中期報告（「2022年中期報告」），有關配售及認購11,400,000股股份（「第一次

配售」）之日期為2021年1月22日及2021年1月29日之本公司公告（「第一次配售公告」），

及有關配售及認購23,180,000股股份（「第二次配售」）之日期為2021年9月10日及2021年9

月17日之本公司公告（「第二次配售公告」）。本公告旨在為2021年年報及2022年中期報告

提供補充資料。

第一次配售所得款項淨額用途之補充資料

誠如第一次配售公告所披露，第一次配售所得款項淨額約爲923.73百萬港元。第一次配售所

得款項淨額擬定用途及截至2021年12月31日及2022年6月30日的使用情況列示於下表：

所得款項淨額之擬定用途 所得款項淨額

之計劃分配

(百萬港元)

截至2021年

12月31日

已使用金額

(百萬港元)

截至2021年

12月31日

未動用餘額

(百萬港元)

截至2022年

6月30日

已使用金額

(百萬港元)

截至2022年

6月30日

未動用餘額

(百萬港元)

用於支付在建船舶及購買集裝

箱及相關資產所需款項，或用於

未來其他可能的投資項目

約923.73 923.73 - 923.73 -

附註：

截至2021年12月31日第一次配售所得款項淨額已全部使用，其中約861.02百萬港元（相當於約110.39百萬美元）

用於支付在建船舶及另約62.71百萬港元（相當於約8.04百萬美元）用於購買集裝箱。

*   僅供識別

- 2 -

第二次配售所得款項淨額用途之補充資料

誠如第二次配售公告所披露，第二次配售所得款項淨額約爲3,477.66百萬港元。第二次配售所

得款項淨額擬定用途及截至2021年12月31日及2022年6月30日的使用情況列示於下表：

所得款項淨額之擬定

用途

所得款項

淨額之

計劃分配

(百萬港元)

截至2021年

12月31日

已使用金額

(百萬港元)

截至2021年

12月31日

未動用餘額

(百萬港元)

截至2022年

6月30日

已使用金額

(百萬港元)

截至2022年

6月30日

未動用餘額

(百萬港元)

使用未動用

所得款項

淨額之

預期時間表

於2022年12月31日前

到期之新建造23,000

TEU 船舶訂單的階段

性付款

約1,950 365.87 1,584.13 730.17 1,219.83 不晚於2022年

12月31日

（附註1）

於2021年12月31日前

到期之新建造16,000

TEU 船舶訂單的階段

性付款

約1,248 1,229.12

（附註2）

18.88

（附註2）

1,229.12

（附註2）

18.88

（附註2）

不晚於2023年

6月30日

（附註2）

購買集裝箱及一般企

業用途

約279.66 0 279.66 23.40 256.26 截至

本公告日期

已全部使用

（附註3）

附註：

(1) 截至本公告日期，所得款項淨額中約1,096.04百萬港元（相當於約140.52百萬美元）已用於支付預計將於

2022年12月31日前到期之23,000 TEU新造船款項。

(2) 於2021年12月31日前到期之16,000 TEU新造船款項約為1,229.12百萬港元（相當於約157.58百萬美元）並

已於2021年12月31日前以所得款項淨額結清。於2022年無需支付16,000 TEU新造船款項。截至本公告日

期，剩餘未動用所得款項淨額約18.88百萬港元（相當於約2.42百萬美元）將用於支付預計將於2023年6月

30日前到期之16,000 TEU新造船款項。

(3) 截至本公告日期，已分配用於購買集裝箱及一般企業用途的所得款項淨額已全部使用。

本公告所載資料並不影響2021年年報及2022年中期報告所載的其他資料。除上文所披露者

外，2021年年報及2022年中期報告的所有其他資料均保持不變。

本公告所用供參考之匯率為1美元兌7.80港元。

承董事會命

東方海外（國際）有限公司

公司秘書

肖俊光

香港， 2022年 9月 23日

- 3 -

於本公告日期，本公司之董事為：

執行董事： 萬敏先生、黃小文先生及楊志堅先生

非執行董事： 董立均先生、嚴俊先生、王丹女士及葉承智先生

獨立非執行董事： 鄒耀華先生、鍾瑞明博士、楊良宜先生、陳纓女士及蘇錦樑先生